Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini – Fone 19 3885-7716
 E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – www.silenecarvalini.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal viabilizar reparos e

reforçar pintura e sinalização de ciclofaixas dentro

Parque Mirim.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito viabilizar reparos e reforçar pintura e sinalização de ciclofaixas dentro

Parque Mirim. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

O Parque Mirim é uma importante área de lazer e prática esportiva em

nossa cidade, utilizado por ciclistas, corredores e pedestres. No entanto, as

ciclofaixas apresentam desgastes e danos em alguns trechos, além de estarem

com a sinalização apagada ou pouco visível. Essa situação coloca em risco a

segurança dos usuários, podendo causar acidentes e lesões.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, em 17 de maio de 2023.

SILENE CARVALINI

Vereadora

PROT-CMI 2142/2023
18/05/2023 - 16:03
IND 1086/2023

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br